
 
  

 

 

 

 
Praha 13. listopadu 2017 

 
 

 
Vážená paní senátorko, vážený pane senátore, 

 

Svaz průmyslu a dopravy ČR a Unie zaměstnavatelských svazů vyjadřují nesouhlas se 

senátním návrhem zákona senátora Vladimíra Plačka a dalších senátorů, kterým se mění 

zákon č. 70/2013 Sb., kterým se mění zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, jehož cílem je 

odložit účinnost povinnosti e-Receptu. 

 

Podle platného zákona o léčivech je povinnost e-Receptu stanovena k 1. lednu 2018. 

Povinnost e-Receptu pro všechny dotčené subjekty znamená pozitivní cestu k postupné 

elektronizaci českého zdravotnictví. Jedná se o nevyhnutelný první krok, který přinese 

pozitiva lékárníkům, protože se díky němu zamezí výdeji léčivých prostředků na falešné 

recepty a sníží administrativa spojená s vykazováním receptu zdravotním pojišťovnám. 

Výhody přinese také pacientům – např. možnost lékaře nahlížet do lékového záznamu 

pacienta a vidět, jaké léky mu předepisují ostatní lékaři; zamezení duplicit při předepisování 

léků; hlídání nežádoucích interakcí mezi jednotlivými léky; možnost kontroly, zda si pacient 

lék vyzvedl, atp. 

 

Další odklad e-Receptu, který senátní návrh předkládá, či snad jeho nesystémové zavádění 

na etapy, považujeme za nežádoucí. Došlo by pouze k oddalování elektronizace 

zdravotnictví a ke znehodnocení veškerých investic, které byly doposud s e-Receptem 

spjaty. V neposlední řadě by toto odložení na poslední chvíli způsobilo chaos a zmatek nejen 

ve zdravotnických zařízeních a lékárnách, ale i u samotných pacientů.  

 

V úctě 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Jaroslav Hanák     Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA 
prezident SP ČR     prezident UZS ČR 
 
 

 


